Акционерное общество «Афиша»
(АО «Афиша»)
ПРИКАЗ
17.06.2020									№ 160
					Москва

Об объявлении 24 июня нерабочим днем

На основании Указа Президента от 29.05.2020 № 345 «О проведении военных парадов и артиллерийского салюта в ознаменование 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и Парада Победы 24 июня 1945 г.»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 24 июня объявить нерабочим днем.
2. Начальнику отдела кадров Громовой Алле Александровне:
2.1.	Не позднее 22 июня уведомить сотрудников о нерабочем дне 24 июня. Тем, кто в этот период находится в отпуске сообщить, что 24 июня входит в календарные дни отпуска, отпуск на день не продлевается.
2.2.	Получить письменные согласия на работу 24 июня у сотрудников, которых необходимо привлечь к работе в это день.
2.3.	Уведомить сотрудников, что работа 24 июня не будет компенсироваться как работа в выходной или нерабочий праздничный день.
3. Главному бухгалтеру Семеновой Наталье Ивановне:
3.1.	Сохранить заработок за всеми сотрудниками 24 июня, не уменьшать норму рабочего времени в июне, в первом полугодии и в году.
3.2.	Выплатить денежные компенсации сотрудникам со сдельной оплатой труда за 24 июня, в который они лишены возможности работать и выполнять норму сдельной работы, в соответствии с Положением об оплате труда АО «Афиша».
3.3.	Отметить 24 июня в табеле учета рабочего времени введенным ранее кодом «НОД»: нерабочий день с сохранением заработка.
3.4.	Сотрудникам, которые с их письменного согласия будут работать 24 июня, заплатить за этот день зарплату в одинарном размере.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор			Скородумов		С.С. Скородумов
	© Справочник кадровика, 2020
Быстрая подписка по телефону 8 (800) 511-98-64